
 

Minutová stopáž online školení 

Bc. Iveta Nekudová 

MATEŘSKÁ A RODIČOVSKÁ DOVOLENÁ, VŠE, CO POTŘEBUJETE 

VĚDĚT 

 

 
00:00:00 Přivítání 

 

00:01:45 Osnova  

 

00:03:36 Právní opora 

 

00:05:56  MD a RD z pohledu Zákoníku práce 

 

00:11:01  MD a RD při převzetí dítěte do péče 

 

00:14:38 BOZP  

 

00:17:21 Rovné zacházení, zvláštní podmínky 

 

00:20:00 Ochrana osobních práv zaměstnance, odborný rozvoj zaměstnanců 

 

00:21:29 Společné ustanovení o dovolené 

 

00:25:31 Zákaz výpovědi 

 

00:29:09 Peněžitá pomoc v mateřství 

 

00:36:46 Oznámení těhotenství zaměstnavateli 

 

00:39:41 Zvláštní pracovní podmínky těhotných žen  

 

00:41:55 Zakázané práce 

 

00:46:50 Zástupy za MD a RD 

 

00:49:45 Návraty z mateřské a rodičovské dovolené 

 

00:52:32 Konec rodičovské dovolené a další těhotenství 

 

00:54:59 Podpora zaměstnavatelů při návratu žen na trh práce 



 

00:58:28  Sdílené pracovní místo 

 

01:03:27 Práva otců při péči o dítě 

 

01:06:46 Rozvázání pracovního poměru po skončení RD 

 

01:18:32 Poskytnutí volna po dosažení 3 let věku dítěte 

 

01:22:08 Příjem v období MD nebo RD 

 

01:31:11 Zdravotní pojištění  

 

01:33:12 DOTAZ Č. 1 

 

01:34:26 Exekuce na rodičovský příspěvek 

 

01:39:46 Připravované změny 

 

01:42:41 Nejčastější dotazy 

 

01:45:57 Rozloučení 

 

 


